RETIFICAÇÃO Nº 1 EDITAL INTERNO Nº 10/2015

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO
DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o disposto no Edital NO 10 de 25 de maio de 2015 – processo seletivo
simplificado para contratação de docente por tempo determinado, do Magnífico Reitor
da UFRB, disponível na integra no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e
Biológicas da UFRB e no endereço: www.ufrb.edu.br/ccaab e em extrato no D.O.U. de
26/05/2015, Seção 3, página 75 torna público, que estarão abertas as inscrições para o
processo seletivo simplificado para contratação de docentes por tempo determinado do
Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, de acordo com a legislação
pertinente e complementar, mediante as normas e condições contidas neste Edital
Interno.

1. Das disposições preliminares:

Nas disposições preliminares da Área de Conhecimento, Onde se lê: Área de
Conhecimento 08: Saúde Animal, Leia-se: Área de Conhecimento 11: Educação

Área de Conhecimento 11: Educação

No
Vagas

Regime de
Trabalho

Disciplinas
Turmas e Horários

Requisitos
Mínimos

01 20 h CCA475 – Oficina de Ensino em Biologia -

QUI 18h30 – 21h30

CCA511GRA - Estágio Supervisionado I

SEX 18:30 – 20:00

SAB 08:00 – 12:00

Licenciado em

Biologia ou

Bacharel em

Biologia ou

Licenciado em

Ciências

Naturais; com

mestrado em

Educação ou

áreas afins.